
O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

31 de maio de 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGAPORÃ

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº0001/2021

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE IGAPORÃ – BAHIA, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES, TORNA PÚBLICO AOS INTERESSADOS, QUE REALIZARÁ ÀS 09H00MIN NO DIA 15 DE JUNHO DE 2021, A LICITA-

ÇÃO NA MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS Nº001/2021, DO TIPO MENOR PREÇO E REGIME EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, 
OBJETIVANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA PRESTAÇÃO E SERVIÇOS DE ROÇAGEM DE ESTRADA VICINAIS 
DO MUNICÍPIO DE IGAPORÃ – BAHIA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL. O EDITAL E SEUS ANEXOS ESTARÃO 
À DISPOSIÇÃO DOS INTERESSADOS ATRAVÉS DE SOLICITAÇÃO NO E-MAIL: LICITACAO@IGAPORA.BA.GOV.BR E NO SITE: WWW.
IGAPORA.BA.GOV.BR, OU AINDA, PRESENCIALMENTE NA SALA DE LICITAÇÃO E CONTRATOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IGA-
PORÃ-BA, DE SEGUNDA A SEXTA, NO HORÁRIO DE EXPEDIENTE EXTERNO DAS 08:00HS ÀS 12:00H, GRATUITAMENTE, MEDIANTE 
ENTREGA DE “PEN DRIVE”. IGAPORÃ – BAHIA, 28 DE MAIO DE 2021, LUÍS CARLOS NEVES SOUZA, PRESIDENTE DA CPL.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0089/2021
ERRATA DO EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0049/2021

O MUNICÍPIO DE IGAPORÃ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições e nos termos do Art. 26, caput, ratifica a DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº 0049/2021, recomendada com base no artigo 24, Inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93, e suas alterações. CONTRATADO: 
VANESSA FLORES DE SOUZA - EPP, Pessoa Jurídica, inscrita no CNPJ nº 40.763.364/0001-48, com sede na Praça Bernardo de Brito, nº 
384, CENTRO, Igaporã/BA, CEP: 46.490-000, cujo OBJETO: contratação de empresa para aquisição de material expediente em geral em 
atendimento a Prefeitura Municipal e suas Secretarias. VALOR GLOBAL: R$ 17.000,00 (dezessete mil reais), Igaporã - Bahia, 26 de abril de 
2021 – Newton Francisco Neves Cotrim - Prefeito.

ONDE SE LÊ: Contratação de empresa para aquisição de material gráfico em atendimento a
Prefeitura Municipal e suas Secretarias

LEIA-SE: Aquisição de material expediente em geral em atendimento a Prefeitura Municipal e suas
Secretarias

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0090/2021
ERRATA DO EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0050/2021

O MUNICÍPIO DE IGAPORÃ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições e nos termos do Art. 26, caput, ratifica a DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº 0024/2021, recomendada com base no artigo 24, Inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93, e suas alterações. CONTRATADO: 
ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE IGAPORA, Pessoa Jurídica, inscrita no CNPJ nº 02.492.062/0001-93, 
com sede Rua Professor Waldir Cardoso, nº 123, CENTRO, Igaporã/BA, CEP: 46.490-000, cujo OBJETO: Celebração de convênio no que se 
refere o Apoio Cultural com a utilização de espaços na programação para dar publicidade e transparência para veiculação das informações e 
serviços de utilidade pública da Prefeitura Municipal de Igaporã e suas Secretarias. VALOR GLOBAL: R$ 13.200,00 (treze mil e duzentos reais), 
Igaporã - Bahia, 27 de abril de 2021 – Newton Francisco Neves Cotrim - Prefeito.

ONDE SE LÊ: CNPJ nº 02.402.062/0001-93 / LEIA-SE: Convênio para veiculação de um programa
informativo, em atendimento a Prefeitura Municipal e suas Secretarias.

LEIA-SE: CNPJ nº 02.492.062/0001-93 / Celebração de convênio no que se refere o Apoio Cultural
com a utilização de espaços na programação para dar publicidade e transparência para veiculação
das informações e serviços de utilidade pública da Prefeitura Municipal de Igaporã e suas Secretarias.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0091/2021
ERRATA DO EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0051/2021

CONTRATADO: FERNANDO NUNES DE LIRA DE CAETITE - ME, Pessoa Jurídica, inscrita no CNPJ nº 24.940.444/0001-75, com sede 
na Rodovia BR/430, nº 100, Bairro Bras, Caetité/BA, CEP: 46.490-000, cujo OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de madeira 
para sede da Prefeitura Municipal de Igaporã. VALOR GLOBAL: R$ 12.350,00 (doze mil e trezentos e cinquenta reais), Igaporã - Bahia, 27 de 
abril de 2021 – Newton Francisco Neves Cotrim - Prefeito.

ONDE SE LÊ: O MUNICÍPIO DE IGAPORÃ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições e nos termos do Art. 26, caput, ratifica a 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0051/2021, recomendada com base no artigo 24, Inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93, e suas alterações. CON-
TRATADO: FERNANDO NUNES DE LIRA DE CAETITE - ME, Pessoa Jurídica, inscrita no CNPJ nº 24.940.444/0001-75, com sede na Rodovia 
BR/430, nº 100, Bairro Bras, Caetité/BA, CEP: 46.490-000, cujo OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de madeira para sede 
da Prefeitura Municipal de Igaporã. VALOR GLOBAL: R$ 12.350,00 (doze mil e trezentos e cinquenta reais), Igaporã - Bahia, 27 de abril de 
2021 – Newton Francisco Neves Cotrim - Prefeito.

LEIA-SE: O MUNICÍPIO DE IGAPORÃ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições RATIFICA a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
0051/2021, recomendada com base no artigo 75, Inciso I, da Lei Federal nº 14.133/2021s. CONTRATADO: FERNANDO NUNES DE LIRA DE 
CAETITE - ME, Pessoa Jurídica, inscrita no CNPJ nº 24.940.444/0001-75, com sede na Rodovia BR/430, nº 100, Bairro Bras, Caetité/BA, CEP: 
46.490-000, cujo OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de madeira para sede da Prefeitura Municipal de Igaporã. VALOR GLO-
BAL: R$ 12.350,00 (doze mil e trezentos e cinquenta reais), Igaporã - Bahia, 27 de abril de 2021 – Newton Francisco Neves Cotrim - Prefeito.


